

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Forest Department Test- Forest Law and Forest Revenue(With Books)

073

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show 150 minutes (200 minutes for Differently Abled candidates with scribe) which will reduce gradually with passage of time. When the timer reaches zero, the examination will end by itself and your examination will be submitted by the system automatically.

தேர்வு எழுதுவதற்கான கால அளவானது, திரையின் மேல் வலது மூலையில் உள்ள count down timer மூலம் காண்பிக்கப்படும். இது மீதமுள்ள நேரத்தை Time Left: என காண்பிக்கும். தேர்வின் தொடக்கத்தில், timer 150 நிமிடங்களைக் காண்பிக்கும் (தேர்வில் உதவியாளருடன் வரும் தகுதியான மாற்றுத் திறனாளி விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 200 நிமிடங்கள்). இது காலப்போக்கில் படிப்படியாகக் குறையும். Timer பூஜ்ஜியத்தை அடையும்போது, தேர்வு தானாகவே முடிவடையும், அதன்பிறகு உங்கள் தேர்வானது கணினி அமைப்பால் தானாகவே சமர்ப்பிக்கப்படும்.

### c) Question Number Box:

1. Question Number Box displayed on the right side of the screen will show the status of each question using one of the following symbols:

- 1 You have not visited the question yet.
- 2 You have not answered the question.
- 3 You have answered the question.
- 4 You have NOT answered the question, but have marked the question for review.
- 5 You have answered the question and marked for review. This will be considered for evaluation

### C. கேள்விஎண் பெட்டி:

திரையின் வலது பக்கத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள கேள்விஎண் பெட்டியானது பின்வரும் குறியீடுகளில் ஒன்றைப் பயன்படுத்தி ஒவ்வொரு கேள்வியின் நிலையையும் காண்பிக்கும்

39 நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவினை பார்க்கவில்லை

1 நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவிற்கு விடையளிக்கவில்லை



நீங்கள் இந்த வினாவிற்கு விடையளித்துவிட்டீர்கள்.



நீங்கள் இன்னும் விடையளிக்கவில்லை ஆனால் வினாவினை மீண்டும் பார்ப்பதற்காக குறித்துள்ளீர்கள்.



நீங்கள் விடையளித்துவிட்டு மீண்டும் சரிபார்க்க குறித்துள்ளீர்கள். அவ்வாறு சரிபாக்க இயலாவிட்டாலும் உங்கள் விடைகள் மதிப்பீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும்.



The 'Marked for Review' status for a question simply indicates that you would like to look at that question again.

'Marked for Review' என்கிற நிலையில் உள்ள கேள்விகளை மீண்டும் ஒரு முறை நீங்கள் சரிபார்க்க வேண்டும் என்பதை தெரிவிக்கின்றன.



2. You can click on the ">" arrow which appears to the left of question number box to minimize the question number box. This will enable you to view the question on a bigger area of the screen. To view the question number box again, you can click on "<" arrow which appears on the right side of the screen.

கேள்விஎண் பெட்டியின் இடது பக்கத்தில் தோன்றும் ">" அம்புக்குறியைக் கிளிக் செய்வதன் மூலம் கேள்விஎண் பெட்டியின் அளவை நீங்கள் குறைக்கலாம். இதன் மூலம் திரையில் உங்கள் கேள்வியை பெரிதாக்கிப் பார்க்கலாம். கேள்விஎண் பெட்டியை மீண்டும் பார்க்க விரும்பினால், திரையின் வலதுபுறம் உள்ள "<" அம்புக்குறி மீது கிளிக் செய்யவும்.



You can click on  to navigate to the bottom and  to navigate to the top of the question area, without scrolling.



உங்கள் கேள்விப் பகுதியை மேலிருந்து கீழாகவோ, கீழிருந்து மேலாகவோ ஸ்க்ரோல் செய்யாமலேயே பார்க்க விரும்பினால்  மற்றும்  ஆகிய குறிகளைப் பயன்படுத்தலாம்.

3. The summary of number of questions answered, not answered, not visited, marked for review and answered and marked for review will be displayed above the question number box.

பதிலளிக்கப்பட்ட வினாக்கள், பதிலளிக்கப்படாத வினாக்கள், பார்க்கப்படாத வினாக்கள், சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை மற்றும் பதிலளிக்கப்பட்டு மீண்டும் ஒரு முறை சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை ஆகிய அனைத்தும் தொகுக்கப்பட்டு கேள்விஎண் பெட்டியின் மேலே காட்டப்படும்.

#### d) Answering a Question

##### ஒரு கேள்விக்கு விடையளித்தல்

- i) The questions will appear on the screen in ascending order, which can be answered one by one.  
வினாக்களானது ஏறுமுக வரிசைப்படி ஒவ்வொன்றாக கணினித் திரையில் தோன்றும். அதற்கு ஒன்றன் பின் ஒன்றாக விடையளிக்கவும்.
- ii) To select your answer of a question, click on the button of one of the options  
ஒரு வினாவிற்கான விடையைத் தேர்வு செய்ய அதற்கென அளிக்கப்பட்டுள்ள விடைத் தெரிவுகளில் ஒன்றின் மீது கிளிக் செய்யவும்.
- iii) **Click on Save and Next button after answering every question to save your answer.** Otherwise your answer will not be saved.  
ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளித்த பின் உங்கள் விடையை சேமிக்க Save and Next பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும். அவ்வாறு செய்யாவிட்டால், உங்கள் விடைகள் சேமிக்கப்பட மாட்டாது.
- iv) To deselect your chosen answer, click on the button of the chosen option again or click on the **Clear Response** button.  
நீங்கள் தேர்ந்தெடுத்த விடைத்தெரிவை நீக்க வேண்டுமெனில், தேர்ந்தெடுத்துள்ள விடைத்தெரிவின் மீதுள்ள பட்டனை கிளிக் செய்யவும் அல்லது **Clear Response** பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும்.

#### e) Instruction for enlarging images

##### படங்களைப் பெரிதாக்குவதற்கான அறிவுறுத்தல்கள்

To view the image provided in the question in a bigger size, click on the image and rotate the scrolling wheel on the mouse.

வினாவில் வழங்கப்பட்டுள்ள படத்தை பெரிதாக்கிப் பார்க்க, படத்தின் மீது கிளிக் செய்து மவுசில் உள்ள ஸ்க்ரோலிங் வீலை சுழற்றவும்.

Any attempt of malpractice found, will render you liable to such action or penalty as Commission may decide.

விண்ணப்பதாரர்கள் ஏதேனும் முறைகேட்டில் ஈடுபடுவது கண்டறியப்பட்டால், தேர்வாணையம் எடுக்கும் நடவடிக்கை / தண்டனைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

1. Under which Section of Tamil Nadu Forest Act, a land is notified as Reserved Forest.

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் ஒரு நிலப்பகுதி காப்பு வனமாக அறிவிக்கை செய்யப்படுகிறது

(A) Section 26  
பிரிவு 26

(B) Section 16  
பிரிவு 16

(C) Section 4  
பிரிவு 4

(D) Section 3  
பிரிவு 3

2. In which section of Tamil Nadu Forest Act, punishment for setting fire in a reserved forests is described?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் எப்பிரிவில் காப்புக் காட்டில் தீ வைக்கும் குற்றத்திற்கான தண்டனை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 19  
பிரிவு 19

(B) Section 20  
பிரிவு 20

(C) Section 21  
பிரிவு 21

(D) Section 22  
பிரிவு 22

3. Under which section of Tamil Nadu Forest Act, Forest Officers shall be deemed to be public servants within the meaning of the Indian Penal Code?

இந்திய தண்டனை சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி, தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் வன அலுவலர்கள் பொதுப் பணியாளர்களாக கருதப்படுவர்?

(A) Section 59  
பிரிவு 59

(B) Section 60  
பிரிவு 60

(C) Section 61  
பிரிவு 61

(D) Section 62  
பிரிவு 62

4. In which section of Tamil Nadu Forest Act, Powers of Forest Settlement Officer is described?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் எப்பிரிவில் வன நிர்ணய அலுவலருக்கான அதிகாரங்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 9  
பிரிவு 9

(B) Section 8  
பிரிவு 8

(C) Section 7  
பிரிவு 7

(D) Section 6  
பிரிவு 6

5. Who constitute "State Compensatory Afforestation Fund Management and Planning Authority"?
- மாநில ஈடுசெய்யும் காடுவளர்ப்பு நிதி மேலாண்மை மற்றும் திட்டமிடும் அதிகார அமைப்பு யாரால் அமைக்கப்படுகிறது?
- (A) State Government  
மாநில அரசு
- (B) Central Ministry of Forests  
மத்திய வனத்துறை அமைச்சகம்
- (C) Central Government  
மத்திய அரசு
- (D) Chief Secretary  
தலைமை செயலாளர்
6. How long the Tamil Nadu Rosewood Trees (conservation) Act 1995 will be in force?
- தமிழ்நாடு ஈட்டி மரம் (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1995 எத்தனை வருடங்களுக்கு நடைமுறையில் இருக்கும்?
- (A) 15 Years  
15 வருடங்கள்
- (B) 20 Years  
20 வருடங்கள்
- (C) 25 Years  
25 வருடங்கள்
- (D) 30 Years  
30 வருடங்கள்
7. How much value of sandalwood will be paid to the owner of the Sandalwood tree?
- சந்தன மர உரிமையாளருக்கு சந்தன மரத்தின் மதிப்பில் எவ்வளவு தொகை வழங்கப்படும்?
- (A) 80%
- (B) 75%
- (C) 60%
- (D) 50%
8. Who is the appellee authority under Tamil Nadu Sandal Wood Trees on Patta Land Rules, 2008 in fixing the price of the sandalwood?
- தமிழ்நாடு பட்டா நில சந்தனமரம் விதிகள் 2008-ன் படி சந்தன மர மதிப்பீட்டிற்கான மேல் முறையீட்டு அலுவலர் யார்?
- (A) Principal Chief Conservator of Forests  
முதன்மை தலைமை வனப் பாதுகாவலர்
- (B) Regional Chief Conservator of Forests  
பிராந்தி தலைமை வனப் பாதுகாவலர்
- (C) Conservator of Forests  
வனப் பாதுகாவலர்
- (D) Secretary, Forest Department  
வனத்துறை செயலாளர்

9. Mukurthi National Park is located in \_\_\_\_\_ district.  
முக்கூர்த்தி தேதிய பூங்கா \_\_\_\_\_ மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ளது?
- (A) Erode  
ஈரோடு
- (B) Coimbatore  
கோயம்புத்தூர்
- (C) Tirunelveli  
திருநெல்வேலி
- (D) The Nilgiris  
நீலகிரி
10. Who will issue 'Certificate of Ownership' to possess trophy of any animal included in Schedule-I of Wildlife Protection Act?  
வனவிலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் அட்டவணை-I ல் உள்ள விலங்குகளின் பாடம் செய்யப்பட்ட உருவத்திற்கான அனுமதி யாரால் வழங்கப்படும்?
- (A) Secretary, Forest Department  
வனத்துறை செயலாளர்
- (B) Principal Chief Conservator of Forests  
முதன்மை தலைமை வனப் பாதுகாவலர்
- (C) Chief Wildlife Warden  
தலைமை வன உயரின காப்பாளர்
- (D) State Government  
மாநில அரசு
11. What is the quantity of Redsander wood that a person shall possess without a license granted by the competent authority?  
உரிய அலுவலரின் அனுமதியின்றி தனியர் ஒருவர் எவ்வளவு செம்மரக் கட்டையை இருப்பில் வைத்துக் கொள்ளலாம்?
- (A) 5 kg  
5 கிலோ
- (B) 4 kg  
4 கிலோ
- (C) 3 kg  
3 கிலோ
- (D) 2 kg  
2 கிலோ

12. What is the penalty for trespassing into the reserved forest?  
காப்பு வனத்தினுள் அனுமதியின்றி நுழைவதற்கான தண்டனை என்ன?
- (A) Fine upto Rs 500/-  
ரூ. 500 வரை அபராதம்
- (B) Imprisonment upto 1 year  
1 வருடம் வரை சிறைவாசம்
- (C) Imprisonment upto 6 months or fine upto Rs.500/- or both  
6 மாதம் வரை சிறை அல்லது ரூ. 500 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (D) Imprisonment upto 6 months  
6 மாதம் வரை சிறை தண்டனை
13. What is the Penalty for possessing Sandalwood without a valid license from the District Forest Officer?  
மாவட்ட வன அலுவலரின் உரிய அனுமதியின்றி சந்தனக் கட்டை இருப்பில் வைத்திருப்பதற்கான தண்டனை என்ன?
- (A) Imprisonment upto 2 years and with fine upto Rs. 7,500  
2 வருடம் வரை சிறை மற்றும் ரூ.7,500 வரை அபராதம்
- (B) Imprisonment upto 5 years and with fine upto Rs. 25,000  
5 வருடம் வரை சிறை மற்றும் ரூ.25,000 வரை அபராதம்
- (C) Imprisonment upto 3 years and with fine upto Rs. 15,000  
3 வருடம் வரை சிறை மற்றும் ரூ.15,000 வரை அபராதம்
- (D) Fine of Rs. 25,000  
ரூ. 25,000 அபராதம்
14. One of the following is a Scheduled timber  
கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒன்று அட்டவணையிடப்பட்ட மரமாகும்
- |                               |  |
|-------------------------------|--|
| (A) Silver oak<br>சில்வர் ஓக் | (B) Poovarasu<br>பூவரசு                                    |
| (C) Sissoo<br>சிசு            | <input checked="" type="checkbox"/> (D) Rosewood<br>ரூட்டி |



15. Who is the Chairman of the committee constituted under Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act?

தமிழ்நாடு மலையக (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டத்தின் கீழ் அமைக்கப்படும் குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (C) Executive Engineer, Agriculture Department  
செயற்பொறியாளர், விவசாயத் துறை
- (D) Personnel Assistant to Collector  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரின் தனி உதவியாளர்

16. Who is the Secretary of the committee constituted under Tamil Nadu Preservation of Private Forest Act?

தமிழ்நாடு தனியார் காடுகளின் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் படி அமைக்கப்படும் குழுவின் செயலாளர் யார்?

- (A) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (B) Headquarter Tahsildhar  
தலைமையிடத்து வட்டாட்சியர்
- (C) Personnel Assistant to Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரின் தனி உதவியாளர்
- (D) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

17. What is the Penalty to contravene any condition imposed in a permission granted under Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act?  
தமிழ்நாடு மலையக (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டத்தின் விதிமுறைகளை மீறுவதற்கான தண்டனை என்ன?
- (A) Imprisonment upto 2 years or fine upto Rs.10,000 or both  
2 வருடம் வரை சிறை அல்லது ரூ. 10,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (B) Imprisonment upto 1 years or fine upto Rs.5,000 or both  
1 வருடம் வரை சிறை அல்லது ரூ. 5,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (C) Imprisonment upto 1 years or fine or both  
1 வருடம் வரை சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (D) Fine of Rs.5,000  
ரூ. 5,000 வரை அபராதம்
18. What is the penalty for violating the provisions of the Tamil Nadu Preservation of Private Forests Act?  
தமிழ்நாடு தனியார் காடுகள் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் பிரிவுகளை மீறுவதற்கான தண்டனை என்ன?
- (A) 3 months imprisonment  
3 மாதம் சிறை
- (B) Imprisonment upto 1 years or fine upto Rs.2,000 or both  
1 வருடம் வரை சிறை அல்லது ரூ. 2000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (C) Fine of Rs.10,000  
ரூ. 10,000 அபராதம்
- (D) Imprisonment upto 2 years or fine upto Rs.5,000 or both  
2 வருடம் வரை அபராதம் அல்லது ரூ. 5,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
19. Area not included in the Schedule of Tamil Nadu Hill Areas (Preservation of Trees) Act is  
தமிழ்நாடு மலையக (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டத்தில் அட்டவணையிடப்படாத பகுதி
- |   |  |
|---|--|
| (A) Kotagiri panchayat area<br>கோத்தகிரி பஞ்சாயத்து பகுதி                                       | (B) Yercaud panchayat area<br>ஏற்காடு பஞ்சாயத்து பகுதி |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Kollimalai panchayat area<br>கொல்லிமலை பஞ்சாயத்து பகுதி | (D) Coonoor municipal area<br>குன்னூர் நகராட்சி பகுதி  |

20. Under which section of Wildlife Protection Act, Government may constitute any area as a National Park?

வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் அரசால் ஒரு நிலப்பகுதியை தேசிய பூங்காவாக அறிவிக்கை செய்யப்படும்?

- (A) Section 18  
பிரிவு 18
- (B) Section 21  
பிரிவு 21
- (C) Section 26  
பிரிவு 26
- (D) Section 35  
பிரிவு 35

21. Who shall grant, to any person, a permit for scientific research in a National Park?

தேசிய பூங்காவில் தனியர் ஆராய்ச்சி மேற்கொள்ள யாரால் அனுமதி வழங்கப்படும்?

- (A) Chief Wildlife Warden  
தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்
- (B) Principal Chief Conservator of forests  
முதன்மை தலைமை வனப் பாதுகாவலர்
- (C) Wildlife Warden  
வன உயிரின காப்பாளர்
- (D) Park Director  
பூங்கா இயக்குநர்

22. Under which section of Wildlife Protection Act, acquire or transfer of Schedule-I animals by zoos is described?

வனவிலங்கு பாதுகாப்பு சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் அட்டவணை-I ல் உள்ள விலங்குகளை மிருகக் காட்சி சாலைகள் பெறுதல், மாற்றுதல் குறித்து விவரிக்கப்படுகிறது?

- (A) Section 38 H  
பிரிவு 38 H
- (B) Section 38 I  
பிரிவு 38 I
- (C) Section 38 J  
பிரிவு 38 J
- (D) Section 38 K  
பிரிவு 38 K

23. What is term of office of the members of the Central Zoo Authority?

மத்திய மிருகக்காட்சி சாலை அதிகார அமைப்பின் உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் என்ன?

- (A) 1 Year  
1 வருடம்
- (B) 2 Years  
2 வருடம்
- (C) 3 Years  
3 வருடம்
- (D) 4 Years  
4 வருடம்

24. What is the penalty to contravene the provisions that prohibit Trade or Commerce in Trophies, Animal Articles, etc. derived from Schedule-I Animals?

அட்டவணை I ல் உள்ள வரை உயிரினங்களின் பொருட்கள், பாடம் செய்யப்பட்ட உருவங்கள் விற்பனை மற்றும் வணிகம் தடுப்பு விதிகளை மீறுவதற்கான தண்டனை என்ன?

(A)  Imprisonment of 1-7 years and with fine of Rs. 5,000

1-7 வருடம் வரை சிறை மற்றும் ரூ. 5,000 வரை அபராதம்

(B) Imprisonment of 1 year or fine upto Rs.2,000 or both

1 வருடம் வரை சிறை அல்லது ரூ.2,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்

(C) Rigorous imprisonment upto 3 years

3 வருடம் வரை கடுங்காவல் சிறை

(D) Fine upto Rs 25,000

ரூ.25,000 வரை அபராதம்

25. In which section of Wildlife Protection Act, Power to compound wildlife offences is described?

வனவிலங்கு பாதுகாப்பு சட்டம் எப்பிரிவின் படி வனவிலங்கு குற்றங்களுக்கான இணக்கக் கட்டணம் விதித்தல் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 51

பிரிவு 51

(B) Section 52

பிரிவு 52

(C) Section 53

பிரிவு 53

(D)  Section 54

பிரிவு 54

26. In which section of Wildlife Protection Act, power to enter, search and arrest for wildlife offence is described?

வனவிலங்கு பாதுகாப்பு சட்டம் எப்பிரிவில் வனவிலங்கு குற்றம் தொடர்பாக நுழைதல், தேடுதல் மற்றும் கைது செய்தல் விவரிக்கப்படுகிறது?

(A)  Section 50

பிரிவு 50

(B) Section 51

பிரிவு 51

(C) Section 52

பிரிவு 52

(D) Section 53

பிரிவு 53

27. One of the following is not a Vermin  
கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒன்று வெர்மின் (Vermin) அல்ல?
- (A) Common Crow  
காகம்
- (B) Rats  
எலிகள்
- (C) Pigeon  
புறா
- (D) Fruit bats  
பழ வவ்வால்கள்
28. Under which section of Wildlife Protection Act, Government has Power to alter entries in schedules?  
வனவிலங்கு பாதுகாப்பு சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் அட்டவணைகளை மாற்றியமைக்க அரசு அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Section 64  
பிரிவு 64
- (B) Section 63  
பிரிவு 63
- (C) Section 62  
பிரிவு 62
- (D) Section 61  
பிரிவு 61
29. Penalty for contravention of the provisions of the Tamil Nadu Rosewood trees (conservation) Act is  
தமிழ்நாடு ஈட்டி மரம் பாதுகாப்பு சட்டத்தினை மீறுவதற்கான தண்டனை என்ன?
- (A) Imprisonment upto 5 years and with fine up to Rs.25,000  
5 வருடம் வரை சிறை மற்றும் ரூ. 25,000 வரை அபராதம்
- (B) Imprisonment upto 1 year and with fine up to Rs.10,000  
1 வருடம் வரை சிறை மற்றும் ரூ. 10,000 வரை அபராதம்
- (C) Imprisonment upto 3 years and with fine up to Rs.15,000  
3 வருடம் வரை சிறை மற்றும் ரூ. 15,000 வரை அபராதம்
- (D) Fine upto Rs 25,000  
ரூ. 25,000 வரை அபராதம்

30. What is the penalty for contravention of the provisions of the Forest Conservation Act?  
வனப் பாதுகாப்புச் சட்டத்தினை மீறுவதற்கான தண்டனை என்ன?
- (A) 1 month rigorous imprisonment  
1 மாதம் கடுங்காவல் சிறை
- (B) 15 days simple imprisonment  
15 நாட்கள் சாதாரண சிறை
- (C) 3 months simple imprisonment  
3 மாதம் சாதாரண சிறை
- (D) Fine of Rs.1000/-  
ரூ. 1,000 வரை அபராதம்
31. Who is the Chairperson of the Steering Committee of State Authority constituted under Compensatory Afforestation Fund Act?  
ஈடுசெய்யும் காடுவளர்ப்பு நிதி சட்டத்தின் படி அமைக்கப்படும் மாநில அதிகார அமைப்பின் வழிகாட்டும் குழு தலைவர் யார்?
- (A) Chief Wildlife Warden  
தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்
- (B) Principal Chief conservator of forests  
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (C) Principal Secretary forests Department  
வனத்துறை முதன்மை செயலாளர்
- (D) Chief Secretary  
தலைமைச் செயலாளர்
32. What is the term of office of Non-official member of governing body of "National Compensatory Afforestation Fund Management and Planning Authority"?  
தேசிய ஈடுசெய்யும் காடுவளர்ப்பு நிதி மேலாண்மை மற்றும் திட்டமிடும் அதிகார அமைப்பின் ஆட்சி மன்றக்குழு அலுவலர் அல்லாத உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் என்ன?
- (A) 4 Years  
4 வருடங்கள்
- (B) 3 Years  
3 வருடங்கள்
- (C) 2 Years  
2 வருடங்கள்
- (D) 1 Year  
1 வருடம்

33. Who is the Member-Secretary of Advisory Committee constituted under Forest Conservation Act?

வனப் பாதுகாப்புச் சட்டப்படி அமைக்கப்படும் ஆலோசனைக் குழுவின் உறுப்பினர் செயலர் யார்?

(A)  Inspector General of Forests, (Forest, conservation)  
வனங்களின் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் (வனப் பாதுகாப்பு)

(B) Secretary, Forest Ministry, GoI  
செயலாளர் வன அமைச்சகம், GoI

(C) Director General of Forests, MoEFCC  
வனங்களின் டைரக்டர் ஜெனரல் MoEFCC

(D) Additional Director General of Forests, MoEFCC  
கூடுதல் டைரக்டர் ஜெனரல் MoEFCC

34. As per Forest Conservation Act, one of the following is "non-forest purpose"

வனப் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் படி, கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒன்று வனம் அல்லாத நோக்கம் ஆகும்

(A) Check post establishing  
சோதனைச் சாவடி அமைத்தல்

(B) Waterholes formation  
நீர் ஊற்று உண்டாக்குதல்

(C)  Tea cultivation  
தேயிலை உற்பத்தி

(D) Fire line clearing  
தீத்தடுப்பு சாலை அமைத்தல்

35. How many tree species grown in private lands are exempted from the purview of Tamil Nadu Timber Transit Rules 1968?

தனியார் நிலங்களில் வளர்க்கப்படும் எத்தனை வகையாக மர வகைகள் தமிழ்நாடு தடிமரம் போக்குவரத்து விதிகள் 1968 கண்காணிப்பிலிருந்து விலக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) 35  
(C) 37

(B)  36  
(D) 38

36. One of the following species grown in private lands is not exempted from the purview of Tamil Nadu Timber Transit Rules 1968

தனியார் நிலங்களில் வளர்க்கப்படும் கீழ்க்கண்ட மரவகைகளில் ஒன்று தமிழ்நாடு தடிமரம் போக்குவரத்து விதிகள் 1968 கண்காணிப்பிலிருந்து விலக்கப்படாதது

(A) Kumil  
குமிழ்

(B) Malai Vembu  
மலை வேம்பு

(C) Iluppai  
இலுப்பை

(D)  Teak  
தேக்கு

37. For Redsander possession, District Forest Officer issues special permit in செம்மரம் இருப்பில் வைத்துக் கொள்ள மாவட்ட வன அலுவரால் சிறப்பு அனுமதி \_\_\_\_\_ ல் வழங்கப்படும்.
- (A) Form VI படிவம் VI  
(B) Form V படிவம் V  
(C) Form III படிவம் III  
(D) Form II படிவம் II
38. Who is the Chairperson of National Tiger Conservation Authority? தேசிய புலிகள் பாதுகாப்பு அதிகார அமைப்பின் தலைவர் யார்?
- (A) Secretary, Environment and Forest Ministry, GoI சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வன அமைச்சகம் செயலாளர், GoI  
(B) Director General of Forests, GoI டைரக்டர் ஜெனரல், GoI  
(C) Central Minister Environment and Forests சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வன அமைச்சகம் மத்திய அமைச்சர்  
(D) Special Secretary, Environment and Forest Ministry சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வன அமைச்சகம் சிறப்பு செயலாளர்
39. What is the term of office of non-official members of National Tiger Conservation Authority? தேசிய புலிகள் பாதுகாப்பு அதிகார அமைப்பின் அலுவலர் அல்லாத உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம் என்ன?
- (A) 4 Years 4 வருடங்கள்  
(B) 3 Years 3 வருடங்கள்  
(C) 2 Years 2 வருடங்கள்  
(D) 1 Year 1 வருடம்
40. Who is the Chairperson of State Steering Committee constituted for tiger conservation? புலிகள் பாதுகாப்பிற்காக அமைக்கப்படும் மாநில வழிகாட்டும் குழுத்தலைவர் யார்?
- (A) Chief Wildlife Warden தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்  
(B) Chief Secretary தலைமைச் செயலாளர்  
(C) Minister, Forest Department வனத்துறை அமைச்சர்  
(D) Chief Minister முதல் அமைச்சர்



41. Under which 'Chapter' of Wildlife Conservation Act, Forfeiture of property derived from illegal hunting and trade of wild life and its products is described?

வனவிலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் எந்த அத்தியாயத்தின் கீழ் சட்டவிரோதமாக வன விலங்குகள், வனவிலங்குப் பொருட்கள் விற்பனை, வேட்டை மூலம் பெறப்பட்ட சொத்துக்கள் பறிமுதல் செய்தல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) Chapter VI A  
அத்தியாயம் VI A

(B) Chapter VI  
அத்தியாயம் VI

(C) Chapter V  
அத்தியாயம் V

(D) Chapter IV  
அத்தியாயம் IV

42. Under which section of Wildlife Protection Act, Government may constitute any area as a Conservation Reserve?

வன விலங்கு பாதுகாப்புச் சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் "பாதுகாப்பு காப்பகம்" அரசால் அமைக்கப்படும்?

(A) Section 36D  
பிரிவு 36D

(B) Section 36C  
பிரிவு 36C

(C) Section 36B  
பிரிவு 36B

(D) Section 36A  
பிரிவு 36A

43. Which is the first Conservation Reserve constituted in India?

இந்தியாவில் அமைக்கப்பட்ட முதல் "பாதுகாப்பு காப்பகம்" எது?

(A) Karikili  
கரிக்கிலி

(B) Vedanthangal  
வேடந்தாங்கல்

(C) Thiruppudaimaruthur  
திருப்புடை மருதூர்

(D) Vaduvur  
வடுவூர்

44. Who is the Chairperson of the National Board for Wild Life?

தேசிய வனவிலங்கு வாரியத்தின் தலைவர் யார்?

(A) Prime Minister

பிரதம மந்திரி

(B) Minister, Environment and Forests Ministry, GoI

அமைச்சர், சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வன அமைச்சகம், GoI

(C) Secretary, Environment and Forests Ministry, GoI

செயலாளர், சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வன அமைச்சகம், GoI

(D) Director General of Forests, GoI

வனங்களின் டைரக்டர் ஜெனரல், GoI

45. Who is the Member-Secretary of State Board for Wild Life?

மாநில வனவிலங்கு வாரியத்தின் உறுப்பினர்-செயலாளர் யார்?

(A) Chief Secretary

தலைமைச் செயலாளர்

(B) Chief Wildlife Warden

தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்

(C) Secretary, State Forest Department

மாநில வனத்துறை செயலாளர்

(D) Principal Chief Conservator of forests

முதன்மை தலைமை வனப் பாதுகாவலர்

46. Who shall be responsible for the loss of human life or injury to human beings caused by the captive elephants at any time?

வளர்ப்பு யானைகளால் ஏற்படும் உயிரிழப்பு மற்றும் மக்களுக்கு உண்டாகும் தீங்குகளுக்கு பொறுப்பானவர் யார்?

(A) Owner of the Elephant

யானையின் உரிமையாளர்

(B) Mahout of the Elephant

யானைப் பாகன்

(C) State Government

மாநில அரசு

(D) Chief Wildlife Warden

தலைமை வனஉயிரின காப்பாளர்

47. Who shall issue Transit Permit to transport captive elephants to other States?  
வளர்ப்பு யானைகள் பிற மாநிலங்களுக்கு கொண்டு செல்ல யாரால் போக்குவரத்து அனுமதி வழங்கப்படும்?
- (A) Wildlife Warden  
வன உயிரின காப்பாளர்
- (B) Principal Chief Conservator of forests  
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (C) Chief Wildlife Warden, Tamil Nadu  
தலைமை வன உயிரின காப்பாளர் தமிழ்நாடு
- (D) Secretary State Forest Department  
மாநில வனத்துறை செயலாளர்
48. In which section of Biological Diversity Act, penalties to contravene the provisions of the Act is described?  
பல்லுயிர் பரவல் சட்டம் எப்பிரிவில் சட்ட மீறலுக்கான தண்டனை விவரிக்கப்படுகிறது?
- (A) Section 53  
பிரிவு 53
- (B) Section 54  
பிரிவு 54
- (C) Section 55  
பிரிவு 55
- (D) Section 56  
பிரிவு 56
49. Under which section of Biological Diversity Act, State Government may notify Biodiversity heritage sites?  
பல்லுயிர் பரவல் சட்டம் எப்பிரிவின் கீழ் மாநில அரசால் பல்லுயிர் பாரம்பரிய தளம் அறிவிக்கை செயல்படும்?
- (A) Section 40  
பிரிவு 40
- (B) Section 39  
பிரிவு 39
- (C) Section 38  
பிரிவு 38
- (D) Section 37  
பிரிவு 37
50. What is the term of office of the Chairperson of the National Biodiversity Authority?  
தேசிய பல்லுயிர் அதிகார அமைப்பு தலைவரின் பதவிக்காலம் என்ன?
- (A) 4 Years  
4 வருடங்கள்
- (B)  3 Years  
3 வருடங்கள்
- (C) 2 Years  
2 வருடங்கள்
- (D) 1 Year  
1 வருடம்

51. As per Indian Penal Code, minor girl is under \_\_\_\_\_ years of age.  
இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் படி பெண் சிறார் என்பவர் \_\_\_\_\_ வயதிற்கு கீழ் உள்ளவர்.
- (A) 15 (B) 16  
(C) 17 (D) 18
52. In which section of Indian Penal code, Government has power to commute sentence of death?  
இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பிரிவின் படி தூக்குத் தண்டனையை குறைக்க அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Section 54 (B) Section 55  
பிரிவு 54 பிரிவு 55  
(C) Section 57 (D) Section 60  
பிரிவு 57 பிரிவு 60
53. In which section of Indian Penal Code, the punishment for misconduct in public by a drunken person' is described?  
இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பிரிவின் படி பொது இடத்தில் குடிபோதையில் கலாட்டா செய்வதற்கான தண்டனை விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 507 (B) Section 508  
பிரிவு 507 பிரிவு 508  
(C) Section 509 (D) Section 510  
பிரிவு 509 பிரிவு 510
54. What is the punishment to possess counterfeit currency-notes?  
கள்ள நோட்டுக்கள் வைத்திருப்பதற்கான தண்டனை என்ன?
- (A) Imprisonment upto 10 years and with fine  
10 வருடம் வரை சிறை மற்றும் அபராதம்  
(B) Imprisonment upto 7 years or with fine, or with both  
7 வருடம் வரை சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்  
(C) Imprisonment upto 3 years or with fine, or with both  
3 வருடம் வரை சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்  
(D) Imprisonment upto 5 years or with fine, or with both  
5 வருடம் வரை சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்

55. What is the punishment for committing a mischief by destroying or moving any land-mark fixed by the authority of a public servant?

பொது அலுவலரால் அமைக்கப்பட்ட நில எல்லையை அழித்தல் அல்லது மாற்றுவதற்கான தண்டனை என்ன?

- (A) Imprisonment upto 1 year or fine upto Rs.2,000 or with both  
1 வருடம் வரை சிறை அல்லது ரூ.2,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (B) Imprisonment upto 2 year or fine upto Rs.5,000 or with both  
2 வருடம் வரை சிறை அல்லது ரூ.5,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (C) Imprisonment upto 1 year, or with fine, or with both  
1 வருடம் வரை சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (D) Imprisonment upto 6 months or with fine or with both  
6 வருடம் வரை சிறை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்

56. In which section of Indian penal Code 'Dacoity' is defined?

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பிரிவில் வழிப்பறி வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 394  
பிரிவு 394
- (B) Section 393  
பிரிவு 393
- (C) Section 392  
பிரிவு 392
- (D) Section 391  
பிரிவு 391

57. How many kinds of hurt are designated as 'Grievous Hurt' in Indian Penal Code?

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் எத்தனை வகையான தாக்குதல்கள் "கொடுமான தாக்குதல்கள்" என வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

- (A) 7 kinds  
7 வகைகள்
- (B) 8 kinds  
8 வகைகள்
- (C) 9 kinds  
9 வகைகள்
- (D) 10 kinds  
10 வகைகள்

58. What is the punishment for rash driving or riding on a public way?  
பொது இடங்களில் அச்சுறுத்தும் வகையில் வாகனங்கள் இயக்குதலுக்கான தண்டனை என்ன?
- (A)  Imprisonment upto 6 months or with fine up to Rs 1,000/-or with both  
6 மாதம் வரை சிறை அல்லது ரூ. 1,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (B) Imprisonment upto 1 year or with fine upto Rs 1,000/- or with both  
1 மாதம் வரை சிறை அல்லது ரூ. 1,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (C) Imprisonment upto 6 months or with fine up to Rs.500/-or with both  
6 மாதம் வரை சிறை அல்லது ரூ. 500 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
- (D) Imprisonment upto 3 months or with fine up to Rs.500/-or with both  
3 மாதம் வரை சிறை அல்லது ரூ. 500 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டும்
59. In which section of Indian Penal Code 'Public Servant' is defined?  
இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பிரிவில் "பொது ஊழியர்" வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 19  
பிரிவு 19
- (B) Section 20  
பிரிவு 20
- (C)  Section 21  
பிரிவு 21
- (D) Section 22  
பிரிவு 22
60. In which section of Indian Penal Code 'punishments' to which offenders are liable to are described?  
இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பிரிவில் குற்றவாளிகளுக்கான தண்டனை விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A)  Section 53  
பிரிவு 53
- (B) Section 54  
பிரிவு 54
- (C) Section 55  
பிரிவு 55
- (D) Section 56  
பிரிவு 56

61. The procedure for use of water for irrigation from streams running in Reserved Forests is described in Standing orders of Board of Revenue No

காப்புக் காடுகளில் ஓடும் ஓடையிலிருந்து விவசாயத்திற்கு நீரை பயன்படுத்துதல் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் \_\_\_\_\_ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) RSO 5-1  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 5-1
- (B) RSO 4-13  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 4-13
- (C) RSO 3  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 3
- (D) RSO 2-2  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 2-2

62. Issue of licence for the use of water from Government sources for industrial purposes is described in Standing orders of Board of Revenue No

அரசு ஆதாரத்திலிருந்து தொழிற்சாலைகளுக்கு நீர் பயன்படுத்த அனுமதி வழங்குதல் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் \_\_\_\_\_ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) RSO 10  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 10
- (B) RSO 10-A  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 10-A
- (C) RSO 11  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 11
- (D) RSO 11-A  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 11-A

63. The detailed description of conducting Jamabandi is explained in Standing orders of Board of Revenue No

ஐமாபந்தி நடத்துதல் குறித்த விரிவான விளக்கம் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் ——— ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) RSO 14

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 14

(B) RSO 13

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 13

(C) RSO 12

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 12

(D) RSO 11

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 11

64. Assessment and disposal of land reserved under Section 26 of Tamil Nadu Forest Act is explained in Standing orders of Board of Revenue No

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் பிரிவு 26-ன் படி ஒதுக்கப்பட்ட நிலத்தினை மதிப்பீடு மற்றும் ஒதுக்கீடு செய்தல் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் ——— ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) RSO 15-38

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 15-38

(B) RSO 15-37

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 15-37

(C) RSO 15-36

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 15-36

(D) RSO 15-35

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 15-35

65. As per the Standing orders of Board of Revenue, who is responsible for the protection and preservation of avenue trees lying in a village?

வருவாய் வாரிய நிலை ஆணைகளின் படி கிராமங்களிலுள்ள சாலையேர மரங்கள் பாதுகாப்பிற்கு பொறுப்பான அலுவலர் யார்?

(A) District Collector

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

(B) Tahsildhar

வட்டாட்சியர்

(C) Revenue Inspector

வருவாய் ஆய்வாளர்

(D) Village Officer

கிராம அலுவலர்



66. The ownership of sandalwood trees existing and may grow subsequently, in non-Forests, is described in Standing orders of Board of Revenue No  
வனங்கள் அல்லாத பகுதியில் உள்ள சந்தன மரங்கள் மற்றும் வளரவிருக்கும் சந்தன மரங்கள் உரிமை குறித்து வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் \_\_\_\_\_ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) RSO 24-5  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 24-5
- (B) RSO 24-4  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 24-4
- (C) RSO 24-3  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 24-3
- (D) RSO 24-2  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 24-2
67. The procedure for the sale of private land adjoining Reserved Forests, for arrears of revenue, is explained in Standing orders of Board of Revenue No  
அரசின் வருவாய் நிலுவைக்காக காப்புக் காடுகளுக்கு அருகிலுள்ள நிலங்களை விற்பனை செய்யும் போது கடைபிடிக்க வேண்டிய விதிமுறைகள் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் \_\_\_\_\_ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) RSO 41  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 41
- (B) RSO 42  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 42
- (C) RSO 42-A  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 42-A
- (D) RSO 43  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 43

68. Duties of Government Pleader is described in Standing orders of Board of Revenue No

அரசு வழக்குரைஞரின் பணிகள் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் \_\_\_\_\_ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A)  RSO 97  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 97
- (B) RSO 96  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 96
- (C) RSO 95  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 95
- (D) RSO 94  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 94

69. In which Standing Order of Board of Revenue, maintaining of impounded cattle is described?

பந்தியில் அடைக்கப்பட்டுள்ள கால்நடைகள் பராமரிப்பு குறித்து எந்த வருவாய் வாரிய நிலை ஆணையில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) RSO 207  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 207
- (B) RSO 206  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 206
- (C)  RSO 205  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 205
- (D) RSO 204  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 204

70. In which Standing Order of Board of Revenue, Escheats is described?

இறையறு சொத்து உரிமை (Escheats) எந்த வருவாய் வாரிய நிலை ஆணையில் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) RSO 199  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 199
- (B) RSO 198-1  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 198-1
- (C) RSO 198  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 198
- (D)  RSO 197  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 197

71. What is the minimum period of Government possession of real property prior to final disposal of escheats?

ஒரு பொதுச் சொத்து உரிமை இறுதி முடிவு செய்வதற்கு முன் எத்தனை வருடங்கள் அரசின் பொறுப்பில் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 12 Years  
12 வருடங்கள்
- (B) 10 Years  
10 வருடங்கள்
- (C) 8 Years  
8 வருடங்கள்
- (D) 6 Years  
6 வருடங்கள்

72. Preservation of Great Trigonometrical Survey Station is described in standing orders of Board of Revenue No

முக்கிய திரிகோண நில அளவை நிலையத்தை பாதுகாத்தல் குறித்து வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் \_\_\_\_\_ ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) RSO 201  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 201
- (B) RSO 202  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 202
- (C) RSO 202-A  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 202-A
- (D) RSO 203  
வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் 203

73. Who is the Chairperson of the State Level Monitoring Committee formed under Scheduled Tribes and Traditional Forest Dwellers Act?

பட்டியல் வகுப்பினர் மற்றும் பாரம்பரிய வனவாழ்வினர் சட்டத்தின் மாநில கண்காணிப்பு குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) Director, Tribal Welfare  
இயக்குநர், பழங்குடி வகுப்பினர் நலன்
- (B) Secretary, State Forest Department  
மாநில வனத்துறை செயலாளர்
- (C) Secretary, State Tribal Welfare Department  
மாநில பழங்குடி வகுப்பினர் மேம்பாட்டு துறை செயலாளர்
- (D) Chief Secretary  
தலைமைச் செயலாளர்

74. Application for 'Claim for Community Rights' under Scheduled Tribes and Traditional Forest Dwellers Act is to be submitted in  
 பட்டியல் வகுப்பினர் மற்றும் பாரம்பரிய வன வாழ்வினர் சட்டத்தின் கீழ் "சமுதாய உரிமை கோரிக்கை" விண்ணப்பங்கள் ————— சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) Form A  
படிவம் A
- (B) Form B  
படிவம் B
- (C) Form C  
படிவம் C
- (D) Form D  
படிவம் D
75. In which section of Code of Criminal Procedure, providing legal aid to accused at State expense is explained?  
 அரசு செலவில் குற்றம் சாட்டப்பட்டவருக்கு சட்ட உதவி வழங்குதல் குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் எப்பிரிவில் விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 302  
பிரிவு 302
- (B) Section 303  
பிரிவு 303
- (C) Section 304  
பிரிவு 304
- (D) Section 305  
பிரிவு 305
76. In which section of Code of Criminal Procedure, Order for maintenance of wives, children and parents is discussed?  
 மனைவி, குழந்தைகள் மற்றும் பெற்றோர்களை பராமரித்தல் குறித்து குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம் எப்பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 125  
பிரிவு 125
- (B) Section 126  
பிரிவு 126
- (C) Section 127  
பிரிவு 127
- (D) Section 128  
பிரிவு 128
77. In which Chapter of Indian Penal Code 'Offences against the State' and punishment for the same is described?  
 இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எந்த அத்தியாயத்தில் நாட்டிற்கு எதிரான குற்றம் மற்றும் அதற்கான தண்டனை விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Chapter IV  
அத்தியாயம் IV
- (B) Chapter V  
அத்தியாயம் V
- (C) Chapter VI  
அத்தியாயம் VI
- (D) Chapter VI A  
அத்தியாயம் VI A

78. In which section of Indian Evidence Act 'Translation of documents' is discussed?  
இந்திய சாட்சிய சட்டம் எப்பிரிவில் "ஆவணங்கள் மொழி பெயர்த்தல்" விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 161  
பிரிவு 161

(B) Section 162  
பிரிவு 162

(C) Section 163  
பிரிவு 163

(D) Section 164  
பிரிவு 164

79. State bird of Tamil Nadu is  
தமிழ் நாட்டின் மாநில பறவை

(A) Peacock  
மயில்

(B) Crow  
காகம்

(C) Sparrow  
குருவி

(D) Emerald Dove  
மரகதப்புறா

80. How many Biosphere Reserves are there in Tamil Nadu?  
தமிழ்நாட்டில் எத்தனை உயிர் கோள காப்பங்கள் உள்ளன?

(A) 4  
(C) 2

(B) 3  
(D) 1

81. National Tiger Conservation Authority means the authority constituted under Wildlife (Protection) Act 1972 under Section

தேசிய புலிகள் பாதுகாப்பு ஆணையம் வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்பட்டது?

(A) 38-V  
(C) 38-K

(B) 38-L  
(D) 38(M)

82. Wild Animal means an animal specified in  
வன விலங்கு (Schedule Animal) என்பது பின்வருவனவற்றில் எதில் இடம் பெற்றுள்ள  
விலங்கு
- (A) Schedule I and part II of schedule II  
பட்டியல் I மற்றும் பட்டியல் II ல் பகுதி II
- (B) Schedule I and schedule II  
பட்டியல் I மற்றும் பட்டியல் II
- (C) Any animal in schedule I to IV  
I முதல் IV வரையில் பட்டியலில் இடம் பெற்றுள்ள ஏதேனும் ஒரு விலங்கு
- (D) Schedule V  
பட்டியல் V
83. For rendering advice on measures to be taken for better conservation and  
management of the sanctuary state Government Shall Constitute Advisory  
Committee under which section of Wildlife (Protection) Act 1972?  
சரணாலயங்களை சிறந்த முறையில் பாதுகாத்தல் மற்றும் நிர்வகித்தல் தொடர்பான  
ஆலோசனைகளை பெற்றிட மாநில அரசு வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-ன் எந்த  
பிரிவின் கீழ் ஆலோசனை குழு அமைத்துள்ளது?
- (A) 33-A (B)  33-B
- (C) 34-A (D) 35
84. What is the time limit to make an appeal against the order passed by the authorised  
officer under section 49-A of Tamilnadu Forest Act 1882?  
தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் 1882 பிரிவு 49-A ன் கீழ் அதிகாரம் வழங்கப்பெற்ற அதிகாரியால்  
(Authorised Officer) பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்திரவினை எதிர்த்து மேல் முறையீடு செய்வதற்கான  
கால அவகாசம் எவ்வளவு?
- (A) 60 Days  
60 நாட்கள்
- (B) 30 Days  
30 நாட்கள்
- (C) 3 Months  
3 மாதங்கள்
- (D) 6 Months  
6 மாதங்கள்

85. Sec 36-F was inserted in Tamilnadu Forest Act 1882, by Tamilnadu Forest (Amendment) act  
 தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 ல் பிரிவு 36-F ஆனது எந்த வருட வன (திருத்த ) சட்டத்தின் மூலம் சேர்க்கப்பட்டது.
- (A) 1992 (B) 2008  
 (C) 1998 (D) 2002
86. Assistant Conservator of Forests is having power to issue search warrants under Tamilnadu Forest Act 1882, in Section  
 ஒரு உதவி வனப்பாதுகாவலர் தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் பிடி வாரண்டுகளை வழங்குவதற்கான அதிகாரம் பெற்றவராவார்?
- (A) 56(a) (B) 56(c)  
 (C) 59 (c) (D) 59(d)
87. Sandal Wood Possession License will be issued under which rule no of Tamilnadu Sandal wood Possession Rules 1970  
 தமிழ்நாடு சந்தன மரம் வைப்பு விதிகள் 1970 ன் எந்த பிரிவின் கீழ், சந்தன மரம் உடைமை உரிமம் (Sandal Wood Possession Certificate) வழங்கப்படுகிறது.
- (A) 4(1) (B) 3(2)  
 (C) 3(3) (D) 4(2)
88. Power to enter and search Wood Based Industries by a Forest Officer not below the Rank of a Forester has been provided in Tamilnadu Regulation of Wood Based Industries Rules 2010, under Rule No  
 வனவர் நிலைக்கு குறையாத ஓர் அலுவலர் மட்டுமே, மரம் சார் தொழிலகங்களில் நுழைந்து சோதனையிட அதிகாரம் பெற்றவர் என்று தமிழ்நாடு மரம் சார் தொழிற்சாலைகள் ஒழுங்குபடுத்துதல் விதிகள் 2010 ம் (Tamilnadu Regulation of Wood Based Industries Rules) ன் எந்த விதியில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 3 (B) 5  
 (C) 8 (D) 9

89. Court of Chief Judicial Magistrate may give a sentence of

கீழ்க்கண்டவற்றில் முதன்மை குற்றவியல் நீதிமன்ற நடுவரால் வழங்கக்கூடிய தண்டனை எவை?

(A) Death

மரண தண்டனை

(B) Of imprisonment for life

ஆயுள் தண்டனை

(C) Imprisonment upto seven years

ஏழு வருட கடுங்காவல் தண்டனை

(D) Any sentence authorised by law

சட்டத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட எந்த ஒரு தண்டனை

90. How many schedules are there in Criminal Procedure Code 1973?

குற்றவியல் நடைமுறை குறியீடு 1973 ல் எத்தனை அட்டவணைகள் உள்ளது?

(A) One

ஒன்று

(B) Three

மூன்று

(C) Two

இரண்டு

(D) Six

ஆறு

91. Complaint may be withdrawn with the permission of the Magistrate at any time before a final order is passed as provided in Criminal Procedure code 1973 under section

இறுதி உத்திரவு பிறப்பிக்கப்படுவதற்கு முன்னர் நீதிபதியின் அனுமதியுடன் குற்றவியல் நடைமுறை குறியீட்டின் 1973 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் அபுகாரினை திரும்ப பெறலாம்.

(A) 257

(B) 244

(C) 247

(D) 251

92. A public servant unlawfully engaging in trade is dealt under

ஒரு அரசு ஊழியர் சட்ட விரோதமாக வர்த்தகத்தில் ஈடுபடுவது எந்த பிரிவின் கீழ் குற்றமாகும்?

(A) Sec 171 of IPC

(B) Sec 169 of IPC

(C) Sec 164 of IPC

(D) Sec 168 of IPC



93. Leading question can be asked even without the permission of the court during நீதிமன்றத்தின் அனுமதி இன்றி எந்த சூழலில் வழிகாட்டு கேள்விகள் (Leading question) இடம் பெறலாம்
- (A) Examination in Chief  
முதன்மை விசாரணையின் போது
- (B)  Cross Examination  
குறுக்கு விசாரணையின் போது
- (C) Re-examination  
மறு விசாரணையின் போது
- (D) Final Arguments  
இறுதி விவாதத்தின் போது
94. The Indian Evidence Act was enacted in இந்திய ஆதார் சட்டம் எப்போது சட்ட வடிவம் பெற்றது
- (A) 1972
- (B)  1872
- (C) 1955
- (D) 1986
95. Who has to give sanction to file complaint in case of offenses related to Tamilnadu Hill areas (Preservation of Trees) Act 1955? தமிழ்நாடு மலைப்பகுதி (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) சட்டம் 1955 ல் தொடர்புடைய குற்றத்திற்கான புகாரை யாரால் ஒப்பளிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (B) Collector of the District  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (C)  Committee constituted under section 2-A of the act  
பிரிவு 2-A ன் கீழ் அமைக்கப்பட்ட குழு
- (D) Forest Range Officer  
வனச்சரக அலுவலர்
96. Appeal against the order passed under section 3 and 4 of the Tamilnadu Hill areas (Preservation of Trees) Act, 1955 shall be made to Government with in தமிழ்நாடு மலைப்பகுதி (மரங்கள் பாதுகாத்தல்) சட்டம் 1955 ல் பிரிவு 3 மற்றும் 4 ன் கீழ் நிறைவேற்றப்பட்ட உத்திரவுக்கு எதிராக மேல் முறையீடு செய்வதற்கான கால வரம்பு
- (A) One Month  
ஒரு மாதம்
- (B)  Two Months  
இரண்டு மாதங்கள்
- (C) Three Months  
மூன்று மாதங்கள்
- (D) Six Months  
ஆறு மாதங்கள்

97. As per Cattle Trespass Act 1871, in which section the Pound Keepers are deemed to be public servants  
கால்நடை அத்துமீறல் சட்டம் 1871 ன் எந்த பிரிவின் படி பட்டி பராமரிப்பாளர்கள் (Pound Keepers) பொது பணியாளர்கள் என்று கருதப்படுகிறார்கள்
- (A) Section 6  
பிரிவு 6
- (B) Section 3  
பிரிவு 3
- (C) Section 7  
பிரிவு 7
- (D) Section 9  
பிரிவு 9
98. Under which section of Tamilnadu Survey and Boundaries Act power of survey officer to determine and record disputed boundary is described?  
தமிழ்நாடு நில அளவை மற்றும் எல்லைகள் சட்டத்தின் (Tamilnadu Survey and Boundaries Act) எந்த பிரிவு நில அளவை அலுவலர் சர்ச்சைக்குரிய ஒரு எல்லையை உறுதி செய்வது மற்றும் பதிவு செய்வது குறித்து விவரிக்கிறது?
- (A) Section 8  
பிரிவு 8
- (B) Section 10  
பிரிவு 10
- (C) Section 11  
பிரிவு 11
- (D) Section 9  
பிரிவு 9
99. State Biodiversity Board is established by  
மாநில பல்லுயிர் பெருக்க வாரியம் (State Biodiversity Board) யாரால் நிறுவப்படும்
- (A) Central Government  
மத்திய அரசு
- (B) National Biodiversity Board  
தேசிய பல்லுயிர் பெருக்க வாரியம்
- (C) State Government  
மாநில அரசு
- (D) National Board for wildlife  
தேசிய வன உயிரின வாரியம்
100. The User agency which requires Forest land for Non Forestry purpose for the first time under section 2 of Forest Conservation Act 1980 shall submit its proposal in  
வனவியல் தேவை அல்லாமல் வனநிலத்தினை முதல் முறையாக பயன்படுத்திட பயனீட்டாளர், வனப்பாதுகாப்பு சட்டம் 1980 ன் பிரிவு 2 ன் படி எந்த படிவத்தில் தனது முன்மொழிதலை (proposal) சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) Form A  
படிவம் A
- (B) Form D  
படிவம் D
- (C) Form B  
படிவம் B
- (D) Form C  
படிவம் C